[image: ]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 ЛЕНИНСКОГО ОКРУГА ГОРОДА КАЛУГИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: doc_numb][bookmark: Номер_Решения]06 июня 2025 года                                                                             № 86-292

О проведении викторины "Избирательный диктант" к Дню России

В целях развития правовой и электоральной культуры, повышения уровня информированности о выборах, территориальная избирательная комиссия Ленинского округа города Калуги РЕШИЛА:

1. Провести 11 июня 2025 года викторину "Избирательный диктант" к Дню России среди воспитанников школьных летних лагерей города Калуги.
 2. Утвердить:
- положение о проведении викторины "Избирательный диктант" (приложение № 1);
3. Утвердить смету расходов на проведение викторины (приложение №2).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Новикова В.В.
5. Разместить настоящее решение на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной комиссии Ленинского округа города Калуги.

Председатель
ТИК Ленинского округа                                    			             В.В.Новиков

Секретарь
ТИК Ленинского округа                                    		                      А.М.Тымчук

Приложение № 1
Утверждено решением
ТИК Ленинского округа города Калуги
от 06.06.2025 года № 86-292

Положение о проведении
викторины "Избирательный диктант"

1. Общие положения
	1.1. Основные цели игры:
- привлечение внимания и интереса избирателей к выборам, и избирательному процессу;
- развитие правовой и электоральной культуры, формирование активной гражданской позиции;
	1.2. Организатором викторины "Избирательный диктант" (далее - викторина) является Территориальная избирательная комиссия Ленинского округа города Калуги.

2. Порядок проведения викторины
         2.1. Викторина "Избирательный диктант" проводится 11 июня 2025 года.
	2.2. Участники викторины "Избирательный диктант" отвечают на предлагаемые вопросы, отражающие общие знания в области избирательного права, государственной символики и основ конституции России.
	2.3. В викторине "Избирательный диктант" принимают участие воспитанники школьных летних лагерей города Калуги.
	2.4. Вопросы викторины разрабатываются территориальной избирательной комиссией Ленинского округа города Калуги.
	2.5. Вопросы викторины изготавливаются на бланке территориальной избирательной комиссией Ленинского округа города Калуги.

3. Подведение итогов викторины
	3.1. Победители определяются по наибольшему количеству правильных ответов викторины в максимально короткий срок.
	3.2. Победителям викторины вручаются сувениры с символикой Избирательной комиссии Калужской области.

image1.png